



Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn

***z realizacji Programu Współpracy
Gminy Kętrzyn
z organizacjami
pozarządowymi i innymi uprawnionymi
podmiotami za 2020 rok***



WSTĘP

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (j. t. Dz. U. 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) nakłada na organy administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Prace nad powstaniem uchwały trwały od 11.10.2019 r. do 05.11.2019r. Po wstępnym opracowaniu projekt uchwały w sprawie Roczno Programu na 2020 rok został przekazany podmiotom pozarządowym do konsultacji. Ogłoszenie o konsultacjach umieszczone zostało w zakładce tematycznej „Współpraca z organizacjami pozarządowymi” w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Gminy Kętrzyn www.gminaketrzyn.pl. Ponadto komunikat w sprawie konsultacji został wywieszony na tablicy ogłoszeniowej w siedzibie Urzędu Gminy Kętrzyn.

Konsultacje polegały na wniesieniu przez uprawnione podmioty uwag do projektu na przygotowanym formularzu w formie elektronicznej lub papierowej za pośrednictwem poczty tradycyjnej bądź osobiście na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy Kętrzyn.

W trakcie trwania konsultacji w dniach 13.11.2019- 20.11.2019 r. organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie zgłosiły uwagi oraz wniosków do projektu uchwały. Po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi, a także na podstawie informacji uzyskanych z Komisji, przygotowano ostateczny projekt, który został przyjęty przez Radę Gminy Kętrzyn Uchwałą Nr XVI/96/2019 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 18 grudnia 2019 roku. Akt prawny regulował zasady współpracy finansowej i pozafinansowej oraz przewidywał realizację 5 priorytetowych zadań w 2 obszarach pożytku publicznego.

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone w oparciu o zapisy rozdziału IX. 1 Roczno Programu Współpracy na rok 2020 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Wspomniany „PROGRAM” został uchwalony uchwałą Rady Gminy Kętrzyn nr XVI/96/2019 z dnia 18 grudnia 2019.

Niniejsze opracowanie zostanie przekazane dla Rady Gminy Kętrzyn, ponadto treść sprawozdania zostanie podana do publicznej wiadomości, poprzez zamieszczenie na stronie internetowej www.gminaketrzyn.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej.

FORMY WSPÓŁPRACY

W roku 2020 Gmina Kętrzyn realizowała zadania publiczne na rzecz swoich mieszkańców we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Współpraca ta realizowana była w różnych formach finansowych i pozafinansowych (wsparcie finansowe, techniczne).

Współpraca Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2020 realizowana była w priorytetowych obszarach, określonych przez Radę Gminy Kętrzyn w Programie Współpracy, tj.:

- I. Kultura fizyczna i sport
- II. Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży

WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA

Współpraca Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego przybierała również formę niefinansową, a w szczególności w postaci:

- a) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach, w szczególności poprzez publikowanie informacji w serwisie informacyjnym www.gminaketryn.pl,
- b) umożliwiania organizacjom imprez na terenach lub w obiektach należących do Gminy,
- c) promowanie wydarzeń organizowanych przez organizacje pozarządowe.

WSPÓŁPRACA FINANSOWA

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie ich wspierania wraz z udzieleniem dotacji.

W 2020 roku Wójt Gminy Kętrzyn ogłosił jeden otwarty konkursy na realizację następujących zadań publicznych:

- I. **Kultura fizyczna** – 111 600,00 zł
 1. Wspieranie i rozpowszechnianie kultury fizycznej i sportu – Rozgrywki piłki nożnej- 65 000,00 zł
 2. Wspieranie i rozpowszechnianie kultury fizycznej i sportu – Rozgrywki piłki siatkowej - 25 000,00 zł
 3. Wspieranie i rozpowszechnianie kultury fizycznej i sportu – promocja aktywnego trybu życia poprzez organizację zajęć fitness – 3 600,00 zł
 4. Popularyzacja sportów zapaśniczych wśród młodzieży- 18 000,00 zł

- II. **Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży - 8 000,00 zł**
1. Edukacyjna opieka wychowawcza (wakacyjne warsztaty edukacyjno-aktywizujące dla dzieci i młodzieży z Gminy Kętrzyn) – 8 000,00 zł

Na realizację zadań publicznych w roku 2020 Gmina Kętrzyn przeznaczyła kwotę **119 600,00 zł.**

Zadania realizowane w Gminie Kętrzyn w roku 2020

TRYB KONKURSOWY

W ramach ogłoszonego w dniu **12 lutego 2020 r.** przez Wójta Gminy Kętrzyn otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w gminie Kętrzyn, wpłynęło 5 ofert. Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 18/2020 Wójta Gminy Kętrzyn z dnia 4 marca 2020 roku dokonała oceny złożonych ofert pod względem formalnym i merytorycznym. Z prac Komisji sporządzony został protokół, który przekazano Wójtowi Gminy Kętrzyn, w celu zatwierdzenia przyznanych dotacji oraz zarekomendowała pięć podmiotów do zawarcia umowy na realizację zadań publicznych skierowanych do mieszkańców Gminy Kętrzyn. W konkursie ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oferty złożyły i zrealizowały swoje zadania następujące podmioty:

Nr oferty	Nazwa oferenta	Tytuł zadanie	Przyznane punkty	Całkowita wartość zadania	Przyznana dotacja
1	Gminny Ludowy Klub Sportowy „ORZEŁ” Karolewo Karolewo 12, 11-400 Kętrzyn	Popularyzacja sportów zapaśniczych wśród młodzieży	74 pkt.	36 000,00 zł	18 000,00 zł
2	Stowarzyszenie Oświatowo – Kulturalne Gminy Kętrzyn Karolewo 9, 11-400 Kętrzyn	Wakacje nad Bałtykiem. Wakacyjne warsztaty edukacyjno – aktywizujące dla dzieci i młodzieży z gminy Kętrzyn.	84 pkt.	42 760,00 zł	8 000,00 zł
3	Stowarzyszenie Edukacja Rozwój Aktywność „ERA” Biedaszki Małe 3A, 11-400 Kętrzyn	Zajęcia fitness dla mieszkańców sołectwa Biedaszki	71 pkt.	4 320,00 zł	3 600,00 zł

4	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „WILCZEK” Wilkowo 23, 11-440 Reszel	Wspieranie i rozpowszechnianie kultury fizycznej i sportu „Rozgrywki piłki siatkowe”	69 pkt.	39 800,00 zł	25 000,00 zł
5	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „WILCZEK” Wilkowo 23, 11-440 Reszel	Wspieranie i rozpowszechnianie kultury fizycznej i sportu- Rozgrywki piłki nożnej	72 pkt.	80 000,00 zł	65 000,00 zł

W kolejnym etapie przystąpiono do zawarcia umów z realizatorami zadań publicznych. Podpisano w sumie 4 umowy na realizację zadań publicznych, angażując kwotę **111 600,00 zł.**

Sytuacja związana z szerzącą się epidemią SARS-CoV-2 miała wpływ na szereg ograniczeń wprowadzonych Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego, jak również późniejszego stanu epidemii, co zmusiło niektóre organizacje do rezygnacji z podjętych działań. W takiej sytuacji była jedna organizacja pozarządowa Stowarzyszenie Oświatowo – Kulturalne Gminy Kętrzyn z siedzibą w Karolewie, 11-400 Kętrzyn, które zrezygnowało z podpisania umowy w związku z wyżej wymienioną sytuacją, poza tym jedna umowa została rozwiązana, gdyż wystąpiła okoliczność, za którą Strona nie ponosiła odpowiedzialności, a która uniemożliwiła wykonanie tejże umowy:

1. Stowarzyszenie Edukacja Rozwój Aktywność „ERA” Biedaszki Małe 3A, 11-400 Kętrzyn, zadanie pn. „Zajęcia fitness dla mieszkańców sołectwa Biedaszki objęte umową nr 3/2020 z dnia 24 lipca 2020 roku. W następstwie rozwiązania umowy Zleceniobiorca zwrócił przekazane na realizację zadania publicznego niewykorzystane środki finansowe w wysokości 3 240,00 zł (słownie: trzy tysiące dwieście czterdzieści zł), na rachunek bankowy Zleceniodawcy w dniu 2 grudnia 2020 roku.

PODSUMOWANIE

Realizacja Programu współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2020 potwierdziła dobrze funkcjonujące partnerstwo. Dzięki kontynuowanej współpracy i wspieraniu przez Gminę realizowanych przez te organizacje zadań publicznych, nawet w sytuacji ograniczeń spowodowanych epidemią SARS-CoV-2, możliwa była realizacja większości priorytetowych zadań zaplanowanych na 2020 rok. Przyczyniły się one do budowania społeczeństwa obywatelskiego, aktywnego i wrażliwego na ludzkie potrzeby. Organizacje pozarządowe poprzez swoją aktywną

działalność wspomagały lokalny samorząd w wykonywaniu nałożonych mu ustawowo zadań. Wspierane przez Urząd, inicjowały oraz realizowały interesujące przedsięwzięcia. Działając dla dobra mieszkańców Gminy Kętrzyn wpływały na integrację środowiska oraz podwyższenie poziomu i jakości ich życia. Należy jednak podkreślić, że organizacje pozarządowe uzupełniają zadania samorządów lokalnych. Na bazie dotychczasowego doświadczenia oraz wskazanych w sprawozdaniu informacji można stwierdzić, że aktywnie działające organizacje pozarządowe potrafią skutecznie odpowiadać na wiele potrzeb społeczności lokalnej Gminy Kętrzyn.

Opracowała:

Marta Szmyd

Inspektor ds. promocji i rozwoju lokalnego gminy